
Отдел образования администрации Кадыйского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

21 октября 2020 года                                                                                              № 180/1 

 

О результатах мониторинга 

физической подготовленности 

обучающихся в ОУ Кадыйского муниципального района   

 

     На основании приказа отдела образования администрации Кадыйского 

муниципального района от 13.10.2020 г. № 175/1  «О проведении  мониторинга 

физической подготовленности обучающихся в ОУ Кадыйского муниципального 

района» отделом образования проведен анализ мониторинга физической 

подготовленности обучающихся в ОУ Кадыйского муниципального района . На 

основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  аналитический отчет о результатах мониторинга физической 

подготовленности обучающихся в ОУ Кадыйского муниципального района 

(Приложение 1). 

2.  Руководителям образовательных учреждений: 

2.1 Стимулировать обучающихся к дальнейшему улучшению своего физического 

состояния. 

2.2 Обратить внимание на развитие силовых качеств и выносливости 

обучающихся. 

2.3 Продолжить развитие скоростно-силовых качеств, быстроты реакций, 

умеренное развитие выносливости, гибкости у обучающихся. 

2.4 Привлекать обучающихся к сдаче норм ГТО для самодиагностики и 

диагностики результатов, повышения спортивного мастерства и воспитания 

общефизической культуры. 

2.5 Продолжить формировать положительную мотивацию по повышению 

интереса учащихся в углубленном изучении предмета, повышение уровня 

овладения обучающимися необходимыми знаниями и умениями в области 

физической культуры и ЗОЖ, на уроке больше уделять внимание подвижным 

и спортивным играм, упражнениям, направленным на развитие физических 

качеств (силы, быстроты, гибкости, ловкости, выносливости).  

2.6 Проводить беседы с родителями о двигательной активности ребёнка в 

домашних условиях.  

3. Контроль исполнения приказа возложить на методиста РМК Карпову М.А. 

 

 

Начальник отдела образования                                                М.Л. Антонова 

 

 

С приказом ознакомлена         М.А. Карпова  

 

 

 

 



Аналитическая справка по итогам мониторинга физической 

подготовленности обучающихся в ОУ Кадыйского муниципального района 

В целях повышения эффективности физического воспитания, роста физической 

активности обучающихся, формирования у них мотивации к здоровому образу 

жизни и занятию спортом в школе ежегодно проводятся осенний и весенний этапы 

мониторинга физического развития и физической подготовленности обучающихся. 

Основанием для проведения данного исследования является приказ отдела 

образования. Для проведения мониторинга физической подготовленности 

обучающихся 1-11 классов, с основной группой здоровья, ОУ района взяты тесты, 

входящие в систему общероссийского мониторинга. Количество обучающихся с 

основной группой здоровья значительно выше, чем с подготовительной и 

основной. Каждый тест был рассчитан на определение степени развития 

определённого физического качества (быстроты, выносливости, силы, гибкости). В 

ходе испытаний получены неоднозначные результаты: одни качества обучающиеся 

демонстрировали более успешно, чем другие. 

 

 

 

 

 

 

 

 

При анализе результатов 

мониторинга видно, что 

большая часть детей 

выполняет средние 

показатели физической 

подготовленности. 

Вывод:  Уровень 

физической подготовки по 

результатам всех тестов, 

соответствует нормам. ОФП 

детей проходит на хорошем 

уровне, о чём 

свидетельствую показатели 

физической активности.  

 

19%

81%

Количество обучающихся

С подготовительной и основной группой

С основной группой

16%

57%

27%

Результаты мониторинга
Низкие показатели

Средние показатели

Высокие  показатели


